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Najmniejszy GPS na świecie.

Utworzony w firmie technologicznej Origin GPS najmniejszy funkcjonalny moduł GPS świata -
ORG4472 - ma wymiary 7x7x1,4 mm. Zawiera wielokanałowy odbiornik GPS, śledzący satelity
w zasięgu urządzenia, do którego jest zamontowany, układ odszumiania, ułatwiający odbiór sygnału,
procesor ARM ułatwiający śledzenie i obróbkę sygnału i procesor GPS - SiRFstarIV. Procesor ten ma
funkcjonalności ułatwiające lokalizację w pomieszczeniach i budynkach oraz miastach o wysokiej
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zabudowie.

Wprowadzony właśnie do produkcji ORG4472 jest przeznaczony dla małych przenośnych urządzeń
nawigacyjnych (PND), mobilnych urządzeń internetowych, smartfonów oraz sprzętu sportowego
i mobilnych urządzeń multimedialnych. Z kolei naukowcy i inżynierowie pracujący dla firmy
technologicznej Telemetry Solutions opracowali pełni funkcjonalne mikrourządzenie GPS. Ma ono
wymiary 37x9x21mm i waży 8 gramów (większość wagi przypada na baterie). Urządzenie jest
wyposażone we własny układ antenowy, chip GPS - podobny do ORG4472 oraz moduł transmisji
bezprzewodowej, przekazujący dane z odległości do 500 metrów. Zasilanie bateryjne przy 24
pomiarach dziennie wystarcza na 36 dni.

Urządzenia te zostały przetestowane w projekcie naukowym prowadzonym w Izraelu, gdzie
zamontowano je nietoperzom - rudawkom nilowym - chcąc zbadać trasy ich wędrówek za
pokarmem. Wytwarzane są także mniejsze urządzenia GPS ważące 2 gramy, z zasięgiem transmisji
danych ograniczanym do 150-200 metrów i baterią wystarczającą na 21 godzin pracy przy 24
pomiarach dziennie.

Obecnie badacze z Telemetry Solutions pracują nad podobnymi modułami dla małych ptaków
śpiewających, dla międzynarodowego zespołu naukowego, który chce zbadać w 2012 roku szlaki ich
przelotów przez Półwysep Apeniński.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.com.pl
Fot.:www.naukawpolsce.pap.com.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/11712.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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